
C I L T : 4 İÇTİMA SENESİ : m 

T. B. M. M. 

Gizli Celse Zabıtları 

23 Teşrinisani 1341 (1925) 

Münderecat 

Sayfa 

1. — ZAPTI SABİK HULÂSASI 550 

2. — MÜZAKERE EDİLEN MEVAD 550 
1. — Azayı kirama, 1342 senesi tahsisatın

dan mahsubu yapılmak üzere 3 500 er lira ve
rilmesine dair takrir. 550:552,553:554 

Cilt : 19 

13 ncii İnikat, 2 nci Celse 



t : 13 23 . 11 . 1341 C : 2 

ON ÜÇÜNCÜ İNİKAT 

23 Teşrinisani 1341 Pazartesi 

İKİNCİ CELSE 

REİS : 'Kâzım Paşa Hazretleri 

KÂTİPLER : Şeref Bey (Diyarbckir), Hakkı Bey (Van) 

REİS — Celse açılmıştır. 
Celsenin hafî olması hususunda bir teklif vardır. 

Teklif sahiplerinden bir arkadaşımıza, hafî celse ta
lebinin esbabın t izah etmek üzere söz veriyorum. 

Buyurun Besim A t al ay Bey. 
BESİM ATALAY BEY (Aksaray) — Efendin, 

bu hafi celseyi teklifimizin sebebi, malumu al'niz, 
memleketin pahalılığı meselesi ve tahsisatın yetmeme
si hususudur. Bendeniz celsei hafiye teklifimi" şah .im 
namına değil, hallerine pek yakinen vakıf olduğı.-m 
arkadaşlarım namına daha ziyade arzu ediyorum. 
Biliyorsunuz ki arkadaşlarımızın bazıları ailelerini 
kısmen İstanbul'da bırakmağa mecbur olmuşlar, kıs

men buraya, getirebilmişlerdir. Ne orada bırakan ne 
buraya getiren mesut olamamıştır. Bendeniz para 
hususunda fazla tasarrufa taraftarım. Fakat şunu da 
bilirim ki salim bir fikirle çalışabilmek için çalışacak: 
zâtın terfih edilmesi lâzımdır. Her bir arkadaş, bu 
sene, en az iki yüz lira kadar masraf etmiştir. Gün
den güne artan pahalılık meydanda. Bendeniz tahsi
satın haddi makule iblağı kanaatindeyim. Bir tüccar 
kâtibinin yüz lira aldığı bir zamanda bazı arkadaşla
rın zarurete maruz kalması doğru değildir. 

REİS — Efendim, hafi celse akdini kabul edenler 
el kaldırsın... Kafi celse kabul edilmiştir. 

Zaptı sabık hulâsası okunacaktır. 

1. — ZAPTI SABİK HULÂSASI 

ONUNCU İNİKAT 

18 Teşrinisani 1341 

İKİNCİ CELSE 

Kâzım Paşa Hazretlerinin tahtı riyasetlerinde bi-
linikat azayı kiramla alâkalı Başvekâlet tezkereleri 
(kıraat olunarak bakur'a şubelere havale olunduktan 
sonra; Müdafaai Milliye Vekâletine tahsisatı mun
zamına itasına dair kanun, üzerine Müdafaa? Mi!!:ve 

Vekilinin verdiği izahatı müteakip kabul olundu ve 
celsei hafiyeye'son verildi. 

Reis Kâtip 
Kâzım Paşa Karahisarı Sahip 

Ruşen Eşref 
Kâtip 

Diyarbekir 
Şeref 

REİS - Zaptı sabık hulâsasını reylerinize arz 
ediyorum. Kabul edenler... Et mi yenler... Kabul edil
miştir. 

2. — MÜZAKILRE EDİLEN MEVAD 

Takrirler 

/. — Azayı kirama 1342 senesi tahsisat imlan mah
subu yapılmak üzere 3 500 er Ura verilmesine dair 
takrir. 

REİS -T- Bazı arkadaşlarımız tahsisatlarına zam 
için Makamı Riyasete bir takrir getirmişlerdir. B la-
hare aynı arkadaşlar tarafından takrir geri alınmıştır. 
Yaüinız tâvizen para istemektedirler. Binaenaleyh Ri
yasetin: bir tezkeresi vardır, o okunacak ve reyinize 
arzedilecektir. 

BESİM BEY (Mersin) --• Muhterem efendiler; 
ne garip bir cilvei talidir ki Meclisi Âliniz her mu-
kaddemei içtimaında bir tezyidi tahsisat teklifi karşı
sında kalmıştır veya böyle bir teklifi kanunî vermiş
tir. Birinci Büyük Millet Meclisinden sonra gelen 
ikinci Büyük Millet Meclisi, ki Heyeti âliniz, maale
sef birinci senesinde eski tahsisata 2 400 lira zam et
tirmek ve. ikinci senesinde teşkilâtı esasiye kanunun... 

MUSTAFA BEY (Tokat) 
beyhude çalışma. 

Dinlenmez sözün 
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REİS — Mustafa Bey, müsaade buyurun sonra 
müzakere neticelenemez. Söz söylemek hakkıdır. 

BESİM BEY (Devamla) — Teşkilâtı esasiye ka
nunun da mebdei içtimain Teşrinisani olması itiba
riyle, bulunan bir hilei seriye ile dört aylık fazla tah
sisat alınmıştır. Bu da kâfi gelmemiş; üçüncü seneyi 
karşılayacağımız zaman yine böyle bir celsei hafiye
de bir takrir verileretk 1 500 lira tavizen alınması ka
bul edilmiştir. Bu defa 3 500 zer lira tavizen alınma
sı kabul buyruluyor. Bundan anlaşılıyorki biz bir iç
timaa nihayet verdikten sonra tekrar içtima yaptığı
mızda mutlaka kendimizi düşünmek mecburiyetinde 
bulunuyoruz. Çok rica ederim beyefendiler, bendeniz 
hakikaten tahsisatın kâfi olduğu kanaatında değilim. 
Ankara gibi galâi esardan boğulan bir memlekette 
bir mebus için 300 lira kâfi değildir. 

Fakat beyefendiler, bu yol çıkar bir yol değildir. 
Eğer bu yolda gidersek iyi bir netice vermeyecektir. 
Binaenaleyh heyeti aliyeniz^ bir kanun ile tahsisatı 
tezyit eder. Şu şarttaki, bundan kendisi istifade et 
mez, yalnız kendisim istihlaf edecek Meclis istifade 
eder ve o vakit çok doğru ve dürüst bir hareket olur 
ve bahusus Meclisi Alinin herhangi bir bankadan is
tikraz yapar gibi tavizat şeklinde para alması doğru 
bir şey değildir. 

REİS — Efendim, elde mevzuubahis bir takrir 
yoktur. Riyasetin bir tezkeresi vardır; bu tezkere 
1342 tahsisatından kesilmek üzere arkadaşlara bir pa
ra verilmek hakkındadır. Hiç bir arkadaş tezyidi tah
sisat hakkında bir takrir vermiş değildir. Evvelce ve
rilmiştir. Fakat geri alınmıştır. Yani bu yanlış anla
şılmasın. 

İLYAS SAMİ BEY (Muş) — Efendim, iki kelime 
arz edeceğim. 120 - 130 imza ile tezyidi tahsisat hak
kında bir takrir verilmiş, sonra o takrir geri alınmış
tır. Şimdi 1342 tahsisatına mahsup edilmek üzere 
ikraz suretiyle alınmak için bir takrir vardır. 

REİS — Hayır takrir yoktur. Riyasetin bir tezke
resi vardır. 

Heyeti Umum iyeye 
Bu sene zarfında Meclisi Âli azası elbise tedariki 

vesaire gibi fevkalade ihtiyaçlarını tatmin için fazla 
masraf ihtiyar ettiklerinden bahsile, Meclis veznesin
den garzan para talep etmektedirler. 1342 senesinde 
tahakkuk edecek matlubatlarından kat edilmek üze 
re Meclis veznesinden garzan 3 500 zer lira verilme
sine ve buna tekabül edecek meblağın mukassatan 

Maliye Vekâletin'den alınmasını mezuniyet itai arz 
ederim, 

23 Teşrinisani 1341 
Büyük Millet Meclisi 

1 Reisi 
Kâzım 

İLYAS SAMİ BEY (Muş) — İstirham ederim, 
esasen tezyit mevzuubahis değildir. Lehde ve aleyhi 
de söylemeye hacet yoktur. Bu takriri reye koyunuz. 

BESİM ATALAY BEY (Aksaray) — Efendim, 
atalar sözünde çok büyük hikmetler vardır. Veresi 
içen iki defa sarhoş olur derler. Tavizatı kabul eder
sek bu ne ile ödenecektir? İki defa müzayakaya düşü
lecektir. Bunun mahalli yoktur. Eğer bu tavizat ihti
yacın telafisi için veriliyorsa o adam gelecek sene ne 
yapacaktır? Bu cihetin tenvirini arzu ediyorum. Bu 
ciheti tenvir ederse tavizat olur. Yoksa tahsisata mü
nasip bir şekilde ilâvesi tahtı vuctıpdadır, zan ede
rim. 

Besim Bey arkadaşımıza gelince; bir kelime ile 
söyleyeceğim; bu avam feribliktir. (Bravo sesleri) 
Kendileri de tahsisatın kâfi olmadığını soyuyorlar. 
Başka ne nam verilebilir. 

BESİM BEY (Mersin) — Şahsım mevzuubahis 
oldu, söz istiyorum. 

BESİM ATALAY BEY (Devamla) — Şahsım de
ğil, fikrim. 

BESİM BEY (Mersin) — Muhterem adaşım be
yefendi bendenizin tahsisata karşı vaki olan itiraza-
tımı avamfiriblik ile itham ettiler. Şahsı naçizimi bi
len ve bilmeyen arkadaşlarda anlıyorlarki tezyidi 
tahsisata avamfiriblik yapacak adam da , değilim. 
Muhterem efendiler, söylemek istemezdim. Fakat 
şimdi söyliyeceğim. Şirrodiye kadar tezyiden tahsisat 
kabul etmedim ve kabul etmiyorum. Şimdiye kadar 
almamışım. Hiç bir gün bunu ne matbuata intikal et
tirdim ve ne de bir arkadaşa Meclisde söyledim. Bin 
nu yalnız benimle veznedar bilir. Binaenaleyh avam 
firibJik tabirini kendilerine ret ederim. 

BESİM ATALAY BEY (Aksaray) — Reis paşa 
hazretleri bir mesele hakkında iki kelime söyliyece
ğim. 

REİS — Nizamraamei dahili mucibince bu mese
le hakkındaki müzakere bittikden sonra size söz ve
rebileceğim. Daha iki zat söz istemiştir. Kifayet tak
rir de vardır. Okunacaktır. 
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(Kifayeti- müzakere takriri okundu). 
REİS — Müzakerenin kifayetini kabul eden el 

kaldırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kâfi gö
rülmüştür. 

Riyasetin, tezkeresini reye arz edeceğim. 
(Riyasetin tezikeresi tekrar okundu). 
REİS — Riyasetin tezkeresini kabul buyuranlar 

el kaldırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Kabul 
edilmiştir. 

Buyurun Besim Atalay Bey. 
BESİM ATALAY BEY (Aksaray) — Arkadaş

lar; Besim Bey arkadaşımız bendenizin avamfiriblik 
sözümü ret etti, onu kabul etmedi. Bendeniz tekrar 
ediyorum ki avamfiriblik yalnız Besim Beyde değil 
fırkalarında vardır. 

İLYAS SAMİ BEY (Muş) — Burada şahıs var
dır. Fırkada gruba hitam olunamaz. 

! • • • « 

BESİM ATALAY BEY (Devamla) — Arkadaş
lar şunu arz edeceğim ki Milletin bütün ferdi şapka 
giydiği ve medeni serpuşu kabul ettiği halde, hala 
aramızda 'kalpakla dolaşan adam avamfiribliık sıfa
tını nasıl iade ediyor? Rica ediyorum. Avamfiriblik 
sıfatını ben tekrar iade ediyorum. 

REİS — Bu başka meseledir. Efendim geçen ha
fi celsenin zabtı sabıkı vardır okunacaktır. 

(Zaptı sabvk okundu). 

REİS — Zabtı sabık hulâsasını kabul edenler el 
kaldırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın...' Kabul 
edilmiştir. 

Celseyi hafiyede müzakere edilecek başka bir me
selemiz yoktur. Aleni celseye geçilmesini kabul eden
ler el kaldırsın... Kabul etmeyenler el kaldırsın... Ale
ni celseye geçilmesi kabul edilmiştir. 
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Azayı Kirama, 1342 Senesi Tahsisatına Mahsuben Avans İtasına Dair Takrire Verilen Reyler 

(Nisap Yoktur) 
Aza adedi 287 
Reye iştirak edenler 123 
Kabul edenler 89 
Reddedenler 31 
Müstenkifler : 3 
Reye iştirak etmiyenler : 164 
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